
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2

025.

Produkt des Monats

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

PZN 10808

SIE SPAREN

25%

aponorm® 
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 3,25 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis 

PZN 10040578

Das gesamte Apotheken-Team  
wünscht Ihnen und Ihren Familien 
 ein besinnliches Weihnachtsfest 

 und einen guten Rutsch ins neue Jahr 2026  
und natürlich viel Gesundheit. 

Schauen Sie bei uns vorbei. 
Wir haben viele Geschenkideen auf  

unserem Gabentisch für Sie  vorbereitet  
oder verpacken auf Wunsch  

Ihre individuellen Gesundheits-Geschenke  
bei Ihrem Besuch. 

An allen Adventssamstagen 

20% Rabatt auf unser  
vorrätiges Kosmetiksortiment

GLÜCKSRAD  
AKTION 
Kommen Sie vorbei 
und drehen Sie an 
unserem Glücksrad, 
es warten spannende 
Preise auf Sie!



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,95 1)

€ 39,48
Freundschaftspreis 

PZN 13332904

SIE SPAREN

20%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 24,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,68

PZN 1874014

SIE SPAREN

15%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 8,48 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 17,45

PZN 3713120

SIE SPAREN

17%

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 10,41 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,20

PZN 12447835

SIE SPAREN

23%
elmex® gelée
25 g

statt € 18,29 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 599,20

PZN 3120822

SIE SPAREN

18%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 41,45 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,60

PZN 16154610

SIE SPAREN

27%
Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 53,75 1)

€ 39,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1332,67

PZN 19169931

SIE SPAREN

25%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1298,00

PZN 495970

SIE SPAREN

18%

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 798,67

PZN 11024417

SIE SPAREN

24%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 39,29 1)

€ 30,48
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

SIE SPAREN

22%

GeloTonsil®  
Gurgelgel
200 ml

statt € 12,20 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,90

PZN 16956574

SIE SPAREN

18%

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

SIE SPAREN

21%

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,80

PZN 3728280

SIE SPAREN

19%

H&S® Arzneitee Nr.8 
Husten- und Bronchialtee N
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 4,65 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 74,50

PZN 3796790

SIE SPAREN

35%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wick  
Nasivin  
Nasenspray
für Erwachsene und 
Schulkinder, 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 7,65 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 598,00

PZN 19524036

SIE SPAREN

21%
Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 111,00

PZN 1689009

SIE SPAREN

21%
Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 169,80

PZN 358730

SIE SPAREN

22%

WEPA  
Heiße Zitrone  
mit Calcium  
und Vitamin C
mit / ohne Zucker

Portionsbeutel, je 10 x 10 g

statt € 3,98 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 29,80

PZN 18336976

SIE SPAREN

25%

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,83 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 89,80

PZN 18661400

SIE SPAREN

24%

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 328,00

PZN 10192710

SIE SPAREN

27%

Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 14,98 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 416,00

PZN 1007470

SIE SPAREN

16%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

orthomol  
vital F oder M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 54,48
Freundschaftspreis 

PZN 1319689

SIE SPAREN

25%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,18 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

PZN 4796869

SIE SPAREN

18%

KadeFungin® 3  
Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 13,99 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis 

PZN 3766139

SIE SPAREN

25%

OMNI BiOTiC® 10
Portionsbeutel, 20 x 5 g

statt € 33,50 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 269,80

PZN 13584824

SIE SPAREN

19%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 25,72 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

PZN 13655004

SIE SPAREN

22%

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 11,50 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

PZN 10394081

SIE SPAREN

21%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

PZN 68972
SIE SPAREN

30%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,25 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 498,00

PZN 705309

SIE SPAREN

31%Ginkobil®
ratiopharm  
120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

SIE SPAREN

35%



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15 %
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15 %
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen.  

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15 %
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen.  

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15 %
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen.  

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Pfaff platz- und 
Vital-Apotheke

Pfaff platz- und 
Vital-Apotheke

Pfaff platz- und 
Vital-Apotheke

Pfaff platz- und 
Vital-Apotheke

Gültig vom 01. — 06.12.2025 Gültig vom 08. — 13.12.2025 Gültig vom 15. — 20.12.2025 Gültig vom 22. — 31.12.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke (im Umkreis von 30 km)
billiger angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons 
bzw. der Werbung diesen Artikel zum 

selben Preis an bzw. erstatten die Kauf-
preisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Kennen Sie schon unsere  
besonderen Dienstleistungen?
•	� Wir erstatten Ihre Parkgebühren bis 50 Cent bei einem  

Einkauf in der Apotheke.
•	� Wir verleihen MEDELA Symphony Milchpumpen  

(in der Pfaffplatz Apotheke)
•	 Wir liefern Ihnen Ihre Medikamente nach Hause. 
•	 Kostenloser Kinderclub für Kinder bis zum 12. Lebenjahr. 
•	 Hautberatungen und Pflegetipps durch unsere Kosmetikerin.
•  Blutdruck und Blutzuckermessungen
•  Vitaler Prämien und vieles mehr.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,41 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis 

PZN 6873114

SIE SPAREN

17%

Panthenol-ratiopharm®   
Wundbalsam
100 g

statt € 13,49 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,80

PZN 8700984

SIE SPAREN

26%

Reisetabletten-
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,78 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis 

PZN 7372118

SIE SPAREN

22%

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
150 g

statt € 19,69 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 89,87

PZN 10929990

SIE SPAREN

31%

Elotrans® reload  
Isotonische Elektrolyt- 
Glucose-Mischung
Veganes Trinkpulver, 
Orangen- oder Apfel-Geschmack

je 15 Beutel

statt € 15,22 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

PZN 18320478

SIE SPAREN

21%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

36%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

SIE SPAREN

17%

Nurofen® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 19118767

SIE SPAREN

16%
Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1498,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

16%

elacvital 
Vitamin D3 2000 I.E.
90 Tabletten

statt € 7,99 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

PZN 19474887

SIE SPAREN

37%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

SIE SPAREN

29%

ASS elac® Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 4,99 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

PZN 19249334

SIE SPAREN

20%

BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 66,90 1)

€ 56,48
Freundschaftspreis 

PZN 10271361

SIE SPAREN

15%
BOSO medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 34,50 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis 

PZN 10189240

SIE SPAREN

21%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Aktuell · Aktuell · Aktuell · Aktuell
•	 Nutzen Sie unsere verschiedenen Vorbestellmöglichkeiten  
	 per email, per gesund.de App, per Telefon, per Fax

•	 Wussten Sie schon...?? 
	 Mitarbeiter des Westpfalzklinikums erhalten bei Vorlage Ihres  
	 Ausweises bei uns 10% Rabatt auf nicht verschreibungspflichtige  
	 Arzneimittel.

Aktuell · Aktuell · Aktuell · Aktuell

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel, 12 x 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 83,17

PZN 4363828

SIE SPAREN

23%

Omep®  
Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,26 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

SIE SPAREN

18%

Gesundform  
Ubiquinol Q10  
100 mg
30 Vega-Soft-Caps

statt € 39,95 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

PZN 11313498

SIE SPAREN

24%

Gesundform
Krillöl Omega-3 
1180 mg / 2 Kapseln
60 Kapseln

statt € 34,95 1)

€ 29,70
Freundschaftspreis 

PZN 13624096

SIE SPAREN

15%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,97 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,90

PZN 8592939

SIE SPAREN

16%

elacvital  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 8,99 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 199,33

PZN 19394898

SIE SPAREN

33%

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis 

PZN 9285547

SIE SPAREN

26%


